Item cum sanctissimus dominus Innocentius papa quartus sanctitatis vestre predecessor, juris lucerna et studentium propagator mirificus, eidem filie vestre certa privilegia gratiose concesserit, et inter cetera indulserit ....<sup>11</sup> ac cuilibet ipsorum trium privilegiorum rev. in Christo patrem dom. episcopum Silvanectens. deputaverit, ex qua sepissime contigerit, sicuti et nunc, quod vacante dicta sede episcopali<sup>12</sup> predicti studentes carentes conservatore antedictis nequeant gaudere privilegiis, quatinus una cum dicto domino episcopo duos alios conservatores seu collegas in sanctitatis vestre vicecancellaria declarandos cum illa clausula *quatinus vos vel duo*, etc., dignetur<sup>13</sup> ejusdem beatissime sanctitatis vestre benignitas in unoquoque dictorum trium privilegiorum specialiter deputare. — Concessum.

Item cum monasterium prioratus S. Juliani Pauperis Paris., Ord. Clun., in quo sepe-

dicta filia vestra, presertim artium facultas, suas consueverit facere congregationes, adeo magnis indigeat reparationibus, quod a religiosis inibi Deo servientibus, qui propter reddituum tenuitatem vix habent unde possint sustentari, reparari nequeat sine suffragio et gratia apostolice sanctitatis, ymo sit in tantum ruinosa (*sic*) ut ipsi religiosi vix audeant officium celebrare divinum seu quisquam alius habitare, quatinus sepedicte filie vestre contemplatione dignetur vestre sanctitatis liberalitas ad dictum monasterium tantis ruinis desolatum oculos pietatis apostolice convertere, ac omnibus vere penitentibus et confessis qui de bonis a Deo sibi collatis ad dicti monasterii restaurationem manus porrexerint adjutrices, et qui dictum monasterium in festivitibus Natalis domini, Circuncisionis, Epyphanie, Pa[s]che, Ascensionis, Penthecostes, Trinitatis, Eucharistie, beati Johannis et Omnium sanctorum ac in festo Virginis beate Marie et per eorum octabas, necnon in festis sanctorum Juliani Ferieoli, Eutropii, Blasii et Fiacri, quorum ibidem memorie venerantur, in sex dominicis Quadragesime ac per totam ebdomadam sanctam personaliter et devote visitaverint, aliquas indulgentias perpetuas, prout sanctitati vestre congruum videbitur, misericorditer elargiri.... — Concessum de anno et quadragena in perpetuum. — [Dat.] Avinione v<sup>o</sup> kal. Novembris, anno primo:

Reg. Vat. Suppl. Clementis VII, an. 1, p. 5, fol. 127.

1. Vid. tom. II *Chartul.*, n<sup>o</sup> 1120. — 2. Minime *ad futuram*, sed *ad perpetuam rei memoriam*. Vid. supra n<sup>o</sup> 1404. — 3. In *Chartul.*, I, n<sup>o</sup> 32. — 4. Vid. supra n<sup>o</sup> 1348, ubi loco « florenorum » dicitur « francorum ». Episc. Cameracens. fuit Petrus Andreae. — 5. Ex *Instrum. miscell.* Arch. Val. apparel, Bernardum Carili, qui etiam can. Paris., jam an. 1359, April. 23, collectorem apostol. fuisse; ibid. documentum an. 1365, April. 24, in quo designatur nuntius et collector. Cum esset archidiaconus Augi in eccl. Rotomag., an. 1376, Novemb. 12, factus est episc. Ebroic. (Reg. Vat. Gregor. XI, n<sup>o</sup> 290, fol. 133). — 6. In ms. spatium. In margine scribitur: « Simile spatium est in originali ». — 7. Scilicet Ord. S. Benedicti, Praemonstrat., Hospitalariorum, et quorundam domorum O. S. Benedicti et reg. Ord. S. Aug. — 8. Ms.: « dignemini ». — 9. Quod et factum est. Vid. infra ad temporis notam n<sup>o</sup> 1433, in fine nat. Anglicanae. — 10. Collegiis Becodiano et Boissiacensi Octob. 28, an. 1379, a Clemente VII, privilegia supra impetrata concessa sunt (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XI, fol. 221<sup>b</sup>; XII, f. 208). — 11. In sequentibus Universitas tria privilegia ob Innocentio IV concessa affert, quae scilicet in *Chartul.*, I, n<sup>o</sup> 209, n<sup>o</sup> 211, n<sup>is</sup> 142 et 235 exstant. — 12. Quod utique verum est, nam Adamo de Nemours (de quo supra n<sup>o</sup> 1261, not. 3) xj kal. Decemb., i. e. Novemb. 21, an. 1377 (erratur in *Gall. christ.*, X, 1430) defuncto, ei successit adhuc sub Gregorio XI Petrus quidam, quem tamen mors impedivit ad possessionem venire, ut narratur in Reg. Aven. Clem. VII, vol. XXIX, f. 148, et solummodo an. 1379, Febr. 11, confirmatur successor Johannes de Diodona (vid. supra n<sup>o</sup> 1310, not. 1), defunctus an. 1409, Sept. 8. — 13. Ms. clare: « de gratia ».